rum cuilibet, ut antea, tam in judiciis, quam extra, sententiandi,

et qiiomodocumque peragendi; universis et singulis senescallis,

judicibus, capitaneis, baylivis et aliis in Acquitania nostris consi-

liariis, et qui pro tempore fuerint, auctoritate nostra et regia qua

fungimur, districte precipiendo mandamus ut prefatos cuslodes,

juratores et habitatores dicti loci et universitatis de Lorda et qui

pro tempore fuerint, premissis omnibus et singulis supradictis

privilegiis coneessis et renovatis, franchesiis, foris et consuetudi-

nibus, prout hactenus usi sint, uti et gaudere faciant et permit-

tant pacifice et quiete, et omniaet singula contenta in dictis trans-

criptis privilegiorum, prout ibi particulariter exposita sunt, de

puricto ad punctum teneantet observent, et ab alio faciant invio-

iabiiiter observare. In quorum testimonium nostrum sigilium

presentibus litteris duximus apponendum in pendenti. Datum

Bayonna xxia die octobris, anno Domini MOccc° LXXXVlIlO.

Nous humblement requérant, attendu que n'a guières que la-

dite ville de Lorde a été mise à l'obéissance du roy nostre sire, et

qu'il leur a été promis et accordé par nos très chers et bien aimés

messire Robert de Charlus, sénéchal de Carcassonnc, chambellan
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de mondit seigneur et notre capitaine des gens d'armes par nous

ordonnés pour la garde, tuition et deffense du pays de Languedoc,
et aussi messire Arnauton de Lavedan, sénéchal de Bigorre, de

faire, par mondit seigneur et nous, les susdits priviléges et fran-

chises contenus et déclairés ez dites lettres confirmer, comme par
lettres patentes sur ce faites peut aparoir que ainsi promis leur

a été, lesdites lettres veuillions ratifier, nous avons eu et avons

agréable ledit traité et accord fait par les susdits sénéchaux aux

susdits gardes, jurats, habitans de la ville et communauté de

Lorde: avons octroyé et accordé, octroyons et accordons, de grace

spéciale par ces présentes et autorité royale dont nous usons en

cette partie, qu'ils jouissent et leur laissent jouir et user de toutes

et quelconques les susdites coutumes, privilèges, franchises et

libertés, ainsi et par la manièrequ'ils ont fait le tems passé et que

plus à plein est contenu ez dites lettres. Si donnons en mandement,

par la teneur de ces présentes, aux séneschal, trésorier et procureur
de Bigorre, et à tous autres officiers et justiciers de mondit sei-

gneur et nostres presens et à venir, ou à leurs lieutenans et à cha-